

جنگ سوم جهانی

برانگیز و شایسته بررسی و تحلیل و ریشه یابیست اگر یافتن بنیان اصلی اینگونه موضع گیریها و این نوع اظهارات مورد نظر باشد باید نگاهی به تاریخ دهه های گذشته منطقه خاورمیانه بیافکنیم و چالش های این منطقه را در ارتباط با رقابت و تضاد بین قدرت های استعماری مورد دقت قرار دهیم. در یک نگاه گذرا بطور خلاصه درمیابیم که پس از جنگ جهانی اول و تجزیه امپراطوری عثمانی قدرتی های اروپایی مثل انگلیس و فرانسه حداکثر نفوذ سیاسی و بهره برداری اقتصادی را در کشورهای خاورمیانه داشته اند اما روسیه پس از تثبیت شدن انقلاب اکبر و شکل گرفتن اتحاد جماهیر شوروی با توجه به ارتباط ایدئولوژیک با احزاب کمونیست کشورهای منطقه و با توجه به جاذبه ای که در آن زمان در تمام این کشورها پیدا کرده بود توانست در عرصه سیاسی منطقه تاثیر گذاری توأم با فراز و نشیبی را داشته باشد در حالیکه آمریکا قبل از جنگ جهانی دوم قدرتی سرعت در حال پیشرفت و در عین حال درون گرا بوده و بجز خرید درصد کمی از نفت برخی از کشورهای خاورمیانه در عرصه سیاسی جهان ورود چندانی نداشته است و پس از جنگ دوم هم با اینکه آمریکا بعنوان قدرت بزرگ نظامی و اقتصادی در عرصه جهانی ظاهر گردید ولی قدرت های متنفذ و قدیمی تر فرصت قابل توجهی برای دخالت و تاثیر گذاری در خاورمیانه به جز مواردی صوری و در زمانی محدود به آمریکا ندادند و تنها اسرائیل بود که می توانست پایگاهی قابل محاسبه و محکم برای آمریکا تلقی گردد که البته این کشور نوظهور هم دایما در جنگ و کشمکش با همسایگان عرب و مسلمان خود بوده و هست و مسلم است که علت عدم توفیق آمریکا در برقراری صلح خاورمیانه و سازش بین اعراب و اسرائیل را علیرغم پیش از نیم قرن تلاش باید در همین رقابت ها و جنگ پنهانی بین قدرتها جستجو نمود. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و پایان دوران جنگ سرد آمریکا بعنوان تنها ابرقدرت باقیمانده در جهان عزم نمود که در شرایط جدید باز هم بخت خود را برای کسب نفوذ بیشتر و پیدا کردن سهم در کنترل خاورمیانه بیازماید.

حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ بهانه لازم را باری آمریکا فراهم ساخت و بدنبال آن نهاجم به رژیم طالبان در افغانستان و حمله به رژیم صدام حسین در عراق صورت پذیرفت و در کنار آن تز ایجاد خاورمیانه بزرگ مطرح گردید ولی آخرین منازعات اسرائیل با گروه های فلسطینی و حزب الله لبنان، عدم توفیق کامل

در افغانستان و عراق، مواضع و جهت سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی، مخالفت لفظی روسیه و چین نسبت به تشدید اعمال تحریم های اقتصادی علیه ایران و بیان حمایت آمیز رئیس جمهوری روسیه از پروژه های اتمی ایران و طبق مقررات آژانس بین المللی انرژی اتمی دانستن آنها همه و همه به آمریکا نشان داد که امیال و آرزوهای آمریکا برای منطقه خاورمیانه چندان آسان و دست یافتنی نیست و در این منطقه هنوز هم در بر همان پاشنه قدیمی می چرخد و بدنبال این ناکامیهاست که تهدید جنگ جهانی سوم به روی پرده می آید بدون شک سمت و سوی این تهدید به طرف قدرتهایست که برای حفظ منافع خود در خاورمیانه رقیب آمریکا و در مقابل آمریکا هستند و واضح است که اظهارات و مواضع ظاهری کشورها در اصل وجود این تضادها و رقابت ها نباید تردید و خللی ایجاد نماید.

تهدید جنگ سوم جهانی تهدیدی است بس خطیر که حتی بیان آن هم برای جامعه بشری نگران کننده و وحشتناک است و پیوند دادن و مشروط کردن آن با دست یابی ایران به سلاح اتمی اهمیت استراتژیک کل خاورمیانه را برای آمریکا نمودار میسازد. در اوضاع و شرایط موجود بوضوح می توان دریافت که حفظ منافع ملی ایران و صیانت از موجودیت و کین ملی تنها در گرو خردورزی و تعقل و اتخاذ سیاست مستقل ایرانی و عدم وابستگی به تمام طرفهای درگیر در مناقشات منطقه است و بس.

گرامیداشت سالروز شهادت دکتر فاطمی در تهران

عصر روز جمعه ۸۶/۸/۸ گروه کثیری از اعضاء و کادرهای جبهه ملی ایران بمناسبت سالگرد شهادت دکتر حسین فاطمی وزیر خارجه حکومت ملی دکتر مصدق بر سر مزار او در این بابویه گرد آمده و مزار این شهید بزرگ جبهه ملی ایران را گلباران کردند. در این مراسم دکتر سید حسین موسویان رئیس هیئت اجراییه و مسئول تشکیلات جبهه ملی ایران طی بیاناتی، فشرده ای از زندگی نامه دکتر فاطمی را شرح داد و سپس حسین شاه حسینی عضو شورای مرکزی جبهه ملی نیز سخنانی در این زمینه ایراد نمود و در پایان مراسم سرود "ای ایران" بطور دست جمعی و در فضائی پر احساس و روحانی خوانده شد.

ما خواستار آزادی اسانلو و مددی و همه آزادیخواهان در بند هستیم

در اوایل آبانماه ۱۳۸۶ دادگاه دو تن از رهبران سندیکایی کارگران ایران را به زندان محکوم کرد. آقای اسانلو و آقای مددی که از اعضاء هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد توبوسرانی تهران هستند به بهانه اقدام علیه امنیت کشور، در حالیکه مجامع مدافع حقوق بشر به بازداشت و محاکمه آنان بشدت معترض بودند بسرعت محاکمه و به زندان محکوم شدند. آقای اسانلو به پنج سال و آقای مددی به ۲ سال زندان محکوم گردیدند. جبهه ملی ایران این اقدام را محکوم و خواستار آزادی فوری آنان و همه زندانیان آزادیخواه و دگراندیش می باشد.

دانشجویان پیشرو مبارزات آزادیخواهانه

اعتراضات دانشجویی از آغاز سال ۸۷-۸۶ هر روز از دانشگاهها بگوش میرسد و بقدرت نشستگان با بازداشت، اخراج و تعلیق دوره تحصیلی دانشجویان سعی در خاموش کردن آنان دارند. دانشجویان همیشه پیشرو مبارزات آزادیخواهانه و حق طلبانه مردم بوده اند و فشارهای حاکمان بر آنها نمی تواند آنها را از ادامه مبارزه بازدارد.



سپهر
تجمه ملی ایران

نشریه داخلی پیام جبهه ملی ایران

با یاد
دکتر مهدی آذر واصغر پارسا

www.jebhemelliiran.org
E-mail: hejmi85@yahoo.com